

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes

## **SANĀKSMES PROTOKOLS**

Tukuma novadā, Kandavā

2023.gada 18. oktobrī

protokola Nr.

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2023.gada 18. oktobrī plkst.18:00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksmi 18:00 atklāj Anita Meiere.

Sanāksmi protokolē: Marita Dērica

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: Guntis Meiers, Gaļina Aispure, Anita Meiere, Ziedonis Pētersons, Ainārs Vilkaušs, Kitija Švīgere, Aleksandrs Krivāns, Romeks Fabijančiks, Gunta Vēciņa, Andis Kurmis.

Sanāksmē piedalās: Jānis Mazitāns, Inga Priede, Marita Dērica.

### **Darba kārtībā**

1. Par stāvvietām uz Depo laukuma
2. Par drošību uz ielām
3. Par lietus ūdeņu novadi
4. Kā rīkoties, lai saņemtu atbildi uz iedzīvotāju konsultatīvās padomes uzdoto jautājumu no pašvaldības.
5. Par atkritumu apsaimniekošanu
6. Aktualitātes
7. Par konsultatīvās padomes sasaukšanas laiku.

#### **1.**

##### **Par auto stāvvietām uz Depo laukuma**

Iedzīvotāju konsultatīvā padome: Ir uzliktas stāvēšanu ierobežojošas zīmes uz Depo laukuma. Vai būs iespēja dabūt atļaujas piekļaujošā teritorijā strādājošajiem atstāt mašīnas stāvēšanai.

J.Mazitāns: Zīmes ir uzliktas tikai vienā laukuma pusē, ar ko izskatās būs atrisināta stāvvietu problēma. Stāvēšanas aizlieguma zīme tiks papildināta ar papildus zīmi, ka tā attieksies tikai uz darba dienām. Uzņēmējiem, kuriem šajā teritorijā ir bizness paliek iespēja novietot automašīnas laukuma otrajā pusē, kur nav ierobežojuma zīmes. Mērķis stāvēšanas aizlieguma zīmei ir, lai ierobežotu ilglaicīgu mašīnas atstāšanu stāvvietās, kā piemēram, kad mašīnas atbrauc- tiek atstātas stāvēšanai uz visu dienu, jo tālāk aizbrauc ar kopējo busiņu. Tajā pašā laikā citiem, kuri atbrauc īslaicīgi uz pilsētas centru nav, kur mašīnu novietot.

#### **2.**

##### **Par drošību uz ielām**

A.Vilkaušs: Tiek nodota informācija Kandavas pilsētas un pagastu apvienībai, ka veodojas nedroša situācija ir pie Kandavas internātpamatskolas. Skolēni gaidot autobusus rotaļājas, gar lielo akmeni. Atbraucot autobusiem, tie pietāj pieturā, bet viens

apstājas pie akmens. Tad bērni skrienot uz autobusu neskatās satiksmi, veidojas bīstamas situācijas uz ielas.

Z. Pētersons: Nepieciešama gājēju pāreja nākot lejā no Pūzurgravas, lai tiktu uz trotuāru Abavas ielā. Ļoti bieži manāms, kā cilvēki meklē iespēju tikt pāri ielai un neatrod kur to izdarīt. Vai nav iespēja izveidot gājēju pāreju. Projektējot trotuārus iztrūkusi saikne starp Pūzurgravas trotuāru un Abavas ielas trotuāru

J.Mazitāns: Gājēju pāreju tur nevar izveidot, jo šajā posmā ceļš ir nepārredzams. Pie šī ceļa posma seguma atjaunošanas, mēģinās meklēt kādu risinājumu, ja tas būs iespējams.

I.Priede: Šajā vietā kā risinājums bija uzlikt ātruma kontroles radaru, bet šis variants netika atbalstīts, jo finansiāli tas ir dārgs risinājums.

### 3.

#### **Par lietus ūdeņu novadi**

A.Goldberga: Nepieciešams kāds risinājums lietus laikā, lai lietus ūdeņi neplūstu ēkās, kā veikalā Ceriņi, Linda. Lietus ūdeņiem nav kur notecēt tekot pa trotuāru un tie pa durvīm tek iekšā veikalā. Trotuāra slīpums ir uz ēku pusi.

J.Mazitāns: Situācija tiks apsekota un tiks risināta, meklējot labāko un efektīvāko variantu kā to izdarīt.

### 4.

#### **Kā rīkoties, lai saņemtu atbildi uz iedzīvotāju konsultatīvās padomes uzdoto jautājumu no pašvaldības.**

Z.Pētersons: Kā saņemt atbildi no pašvaldības par konsultatīvā padomē izskatītu problēmsituāciju.

Padome: Vienojas rakstīt iesniegumu pašvaldībai, lai saņemtu atbildi.

### 5.

#### **Par atkritumu apsaimniekošanu**

A.Vilkaušs: Kāpēc Kandavas "Piejūras" atkritumu pārkraušanas stacijas laukumā nav iespējams nodot būvgružus, nešķirotos atkritumus. Lai pēc remonta mājās kaut vienu maisu nodotu jābrauc uz Tukumu, vai Talsiem. Tas mudina iedzīvotājus šos atkritumus atstāt tiem neatļautās vietās, vai izmest mežā. Šeit ir laukums, darbinieks bet netiek nodrošināta šāda iespēja. Netiek runāts par lielajām kravām ar atkritumiem, bet par iespēju aizvest pašiem ar mazajām piekabītēm. Ierosina SIA "Piejūra" sniegt skaidrojumu par iespēju to nodrošināt.

### 6.

#### **Aktualitātes**

A.Meiere: No iedzīvotājiem saņemta ziņa, ka nav soliņu uz Rūmenes ielas, Skolas ielas un Raiņa ielā. Raiņa ielā nav iespēja uzlikt, jo iela ir šaura. Uz Rūmenes ielas ir soliņi. Starp bērnu dārzu un Pūzurgravu ir soliņi.

Padome: Jautājums, cik tālu ir pavisam projekta par veselības taku pie Teteriņa ezera.

J.Mazitāns: Projekta plānos bija izstrādāt projektu, šobrīd tas nav procesā. Skatoties budžeta iespējas šis būtu vērtējams un plānojams.

J.Mazitāns: Novembrī būs pabeigta Čužu purva pastaigu taka, tur būs iespēja arī māmiņām ar ratiem staigāt.

Ir uzliktas jaunas pilsētas planšetes pie Candowe burtiem un pie autoostas.

Drīzumā tiks uzstādītas jaunas norāžu zīmes pilsētā.

Ir iegādāta pasta kastīte iedzīvotāju konsultatīvajai padomei, kur būs iespēja iemest ierosinājumus, jautājumus.

M.Dērica: Tiek iepazīstināta padome ar pilsētas iedzīvotāju vēlmēm, vajadzībām, pēc veiktās iedzīvotāju aptaujas.

J.Mazitāns: Tūrisma informācijas centrs izveidos trīs jaunus maršrutus pastaigu takām. Viena no takām būs ar iespēju apskatīt visas ar dzejoļiem apgleznotās māju sienas.

I.Priede: Drīzumā būs gatavs tūrisma busiņš, kurš sadarbībā ar Tūrisma informācijas centru izstrādās maršrutu ar iespēju izbraukt un apskatīt pilsētas skaistākās vietas. Tas varētu uzsākt darbību maijā.

J.Mazitāns: Pēc apkopotiem datiem Kandavā ir 24% procenti seniori, 19% jaunieši no iedzīvotājiem. Tie ir vieni no augstākajiem rādītājiem novadā -visvairāk senioru, vismazāk jauniešu.

A.Meiere: Ierosinājums vai nav iespēja uzlikt pieturas stāvvietai jumtiņu, kur gaida autobusu, Kandavas autoostā. Autobusi vairs nebrauc iekšā pie ēkas, bet apstājas ceļa malā.

Padome: Ir autobusi, kuri iebrauc arī iekšā pie autoostas. Ja uzliks jumtiņu, autobusi nevarēs brīvi iegriezties, jo pastāvēs iespēja aizķert jumtiņu. Iebrauktuve nav tik plaša.

## 7.

### **Par konsultatīvās padomes sasaukšanas laiku**

Padome: Vienojas par regulārām iedzīvotāju konsultatīvās padomes tikšanās reizēm, tās būs mēneša otrās trešdienas plkst.18.00.

Nākamā sanāksme notiks 2023. gada 8. novembrī plkst. 18.00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksme slēgta: plkst. 20.15

Padomes priekšsēdētājs: A. Meiere

Sēdi protokolēja: M. Dērica